
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 007 del Registro Deliberazioni 

del 17.02.2010  

 
 

OGGETTO Istituzione “Premio Letterario Antioco Zucca” – App rovazione 
Regolamento partecipazione al Concorso denominato “1° Premio 
Letterario A. Zucca”.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- in occasione del cinquantesimo anno dalla morte del filosofo e pensatore Antioco Zucca, nato in 
Villaurbana, l’Amministrazione Comunale intende celebrare una serie di eventi per ricordare la figura 
del filosofo e pensatore e soprattutto farne conoscere il pensiero, gli scritti, le culture nella sua terra 
natale; 
 
- l’intento dell’Amministrazione Comunale è quello di bandire un Concorso denominato “1° Premio 
Letterario Antioco Zucca” rivolto agli studenti di filosofia frequentanti l’ultimo anno degli Istituti 
Superiori, ovvero le scuole secondarie di 2° grado della Provincia di Oristano; 
 
VISTO  il Regolamento, teso a disciplinare modalità di partecipazione al Concorso in argomento, che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale – Allegato A); 
 
RITENUTO  dover procedere, con atto successivo al presente, alla nomina di apposita Commissione 
giudicatrice che oltre ad attribuire i premi selezionerà le opere meritevoli di pubblicazione; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex 
art. 49 T.U. Enti Locali; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
ISTITUIRE  il Premio Letterario “Antioco Zucca” – 1^ edizione anno 2010 – in occasione del 
cinquantenario della morte del filosofo-pensatore di Villaurbana A. Zucca, nato  a Villaurbana in data 
21 ottobre 1870 e deceduto a Villaurbana il 6 maggio 1960; 
 
IL CONCORSO, denominato “1° Premio Letterario Antioco Zucca”, è rivolto a studenti di filosofia 
frequentanti l’ultimo anno degli Istituti Superiori, ovvero le Scuole Secondarie di 2° grado, della 
Provincia di Oristano; 
 
IL CONCORSO in argomento si svolgerà nel rispetto del Regolamento che si allega al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale – Allegato A); 
 
SONO PREVISTI dei “Premi” in capo ai soggetti partecipanti che si classificheranno nei primi tre 
posti in graduatoria; 
 
DARE ATTO  che le risorse finanziarie risultano iscritte nel predisponendo Bilancio 2010. 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.03.2010  al  27.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  12.03.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.03.2010  al  27.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  12.03.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  12.03.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


